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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

balandžio mėn. 77-ieji metai

Planuojama Lietuvos likimą iškelti Jungtinėse Tautose.

Vienybėje musų stiprybė
RAŠO: POVILAS P. DARGIS, 

SLA PREZIDENTAS

Mūsų susivienijimas 
pirmasis pradėjo 
lietuvius vienyti.

Kaip daugelis lietuviškųjų organi
zacijų, taip lygiai ir mūsų 
Susivienijimas išgyvena tam tikrą 
persilaužimo laikotarpį. O tai visai 
suprantama: sulaukė tokio amžiaus, 
kada jaučia, jog atėjo laikas 
pailsėti. Jiems reikalingi pavaduo
tojai, tokie pat nuoširdūs ir 
bendram lietuvių labui pasiaukoję 
veikėjai. Naujieji lietuviai patriotai 
visuomenės veikėjai turi nedelsiant 
pradėti SLA kuopose pastoviai 
dirbti ir tuo būdu svarbiai lietuvių 
organizacijai pagalbėti atlikti tuos 
didelius lietuviams vienyti uždavi
nius.

RE AG ANO PAREIŠKIMAS DĖL 
JALTOJE SUSITARIMŲ

JAV prezidentas Reagan vasario 
5 d. paskelbė pareiškimą dėl susita
rimų, vykusių Jaltoj. Sako “žodis 
Jalta turi dvilypę reikšmę. Jis 
primena ne tik Sovietų Sąjungos ir 
laisvų valstybių bendradarbiavimą, 
bet ir priežastis, kodėl to bendra
darbiavimo nebebuvo įmanoma tęs
ti: neišlaikyti sovietų pažadai, 
neįvykusieji rinkimai, tebepadalin- 
ta Europa.”

Kodėl Jalta svarbi šiandien? “Ne 
todėl, kad mes Vakaruose norim 
atnaujinti senus ginčus sienų klau
simu . . . Jalta tebėra svarbi, nes 
Europos laisvė neužbaigta ... Vie
na siena, kurią simbolizuoja Jalta, 
niekad negali būti įteisinta. Tai 
siena tarp laisvės ir represijos. Aš 
nedvejoju pareikšti, kad mes nori
me šią sieną panaikinti . . . Geriau
sias būdas Europą padaryti sauges
ne — jai suteikti daugiau visokios

laisvės. Jaltos keturiasdešimtųjų 
metų proga, mes pasižadame siekti 
laisvų Europos valstybių bendruo
menės atstatymo . . .”

VLIKO VALDYBA 
TRIMS METAMS

Balandžio 20 d. Chicagoje 
įvykusiame VLIKo Tarybos posė
dyje patvirtinta sekanti VLIKo 
Valdyba trijų metų kadencijai: 
pirmininkas — dr. Kazys Bobelis; 
pirmininko pavaduotojas — dr. D. 
Krivickas, Valdybos nariai: Dr. 
Elena Armanienė, p lė 0. Barškėty- 
tė, inž. L. Grinius, p. Vytautas 
Jokūbaitis, dr. K. Jurgėla, dr. J. 
Stiklorius, dr. J. Stukas ir p. J. 
Vitėnas.

Valdyba pareigomis pasiskirstys 
sekančiame VLIKo Valdybos posė
dyje.

VLIKo/ELTOS įstaigos vedėja 
Margarita Samatienė.

Pilno pajėgumo fraternalinė organizacija

SLA narių skaičiumi buvo ir šiandien tebėra gausi lietuvių organizacija, ji 
turi daugiau narių, negu bet kuri kita sąjunga ar draugija. Apdairaus visos 
eilės mūsų veikėjų šeimininkavimo dėka dabar Susivienijimas ir savo 
turtais pirmauja šios šalies lietuvių organizacijų tarpe. SLA turtas artinasi 
prie keturių milijonų dolerių ir todėl nariams duotosios apdraudos ir 
pašalpos pilnai garantuotos. SLA sėkmingai veikti nėra jokių kliūčių.

Susivienijimo veikla gyva

Veikla — geras ženklas. Jis teikia vilčių ateičiai — tai SLA vajaus darbas. 
Žinoma, mes visi pageidaujame geresnių vajaus rezultatų, kasmet gauname 
vis naujų narių. Tačiau ir tie rezultatai pasiekiami dirbant palyginti tik 
nedideliam organizatorių skaičiui. Jeigu į šį darbą įsijungtų daugiau naujų 
jėgų, tai ir vaisiai būtų gražesni.

SLA kuopos turi būti stiprios

Mūsų veiklieji darbuotojai turi plėsti kuopų veiklą, prižiūrėti, kad 
pasitraukus kuopos veikėjui, tuoj būtų į jo vietą surastas kitas. Tuo privalo 
ir gali pasirūpinti tiktai vietos veikėjai.

SLA centrai nuolat rūpinasi kuopų veikla, joms teikia visokeriopą 
pagalbą. Praktiškai betgi kuopos veikimą vairuoti gali tik tie asmenys, 
kurie, gyvendami vietoje iš arčiau geriau pažįsta visas vietines sąlygas ir 
tinkamus kuopai tvarkyti asmenis. Čia reikia nenudelsiamos pagalbos.

Ateinančiais metais, kada įvyks SLA šimtmetinis seimas atžymėkim jį 
naudingais darbais lietuvių tautai ir pačiai organizacijai. Vienas svarbiausių 
darbų Susivienijimo gerovei yra organizacijos padidinimas naujais nariais. 
Todėl SLA kuopos ir apskritys, organizatoriai ir nariai visą laiką stenkimės 
vis daugiau ir daugiau lietuvių į Susivienijimą įrašyti.

Tegu kiekviena kuopa padidina narių skaičių, kad didesnėmis jėgomis dar 
daugiau būtų galima pasitarnauti organizacijos ir lietuvybės naudai.

Dovanos už narių įrašymą

Dar sykį pakartotinai kviečiame visus SLA veikėjus skubiai įsijungti į 
naujų narių įrašymo darbą, nes iki SEIMO — ŠIMTMETINIO VAJAUS 
1986 metų liepos July 1 dienos liko mažai laiko. Primename, kad 
organizatoriams prie reguliariojo atlyginimo, yra paskelbtos dar sekančios 
premijos:

5 narių įrašymą duodama premija — $ 50.00
0   — $100.00
5  — $150.00
.n .................................................... — $200.00

Apvainikuokime šį ISTORINI ŠIMTMETINI VAJŲ.
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Sveiki, sulaukę šv. Velykų . . . 
skambiai sklisdavo sveikinimo 
žodžiai Lietuvoje, kai laisvę simbo
lizuojantys bažnyčių varpai juos 
lydėdavo . . . Sveiki sulaukę šv 
Velykų . . . dabar tyliai sklinda 
žodžiai, kai tyloje paskendę rymo 
varpai, laukdami išauštant laisvės 
ryto . . .

Švęsdami Velykų šventes, iš
gyvename tėvynės ilgesį, prisi
mename vaikystės bei jaunystės 
dienas, prisimename įvairius pa
pročius, tautosaką ir tautodailę, 
spalvingas tradicijas.

Kiekviena Lietuvos vietovė 
turėjo skirtingus papročius. Ypač 
jie buvo spalvingi didžiojoje 
savaitėje. Juos kurdavo išmanin
gieji pasakoriai, sekdavo ir 
puošdavo ateinančios kartos. Daug 
papročių buvo rišama su švaros 
palaikymu, sveikata, pavasario 
darbais. Papročių amžius senas, 
atsklidęs nuo pagonystės dienų, 
paskiau prisitaikęs prie krikščiony
bės švenčių.

Sv. Jurgio diena — naujo 
gyvenimo pradžia . . . Sveikiname 
visus Jurgius vardo dienos proga. 
Kaip Sv. Jurgis vaizduojamas 
laikomas narsių riteriu, atlikusiu 
didelius darbus, taip ir mes, SLA 
nariai, bukime narsiais savu 
organizacijos riteriais. Pasibalnoję 
žirgus išjokime į didįjį mūsų visų 
užsimojimą-darbą, verbuoti narius, 
kad galėtumėme papuošti savo 
organizacijos šimtmečio vainiką. 
Švęsdami Šv. Jurgio dieną, 
ženkime į naujo gyvenimo pradžią, 
kiekvienas surasdamas bent po 
vieną naują SLA narį. Tegu 
Gegutės balsas, pasklidęs Sv. 
Jurgio vardo dieną, pasitinka mus 
turtingus savo organizacijos naujais 
nariais.

Morkaus šventė
Sveikiname visus Morkus, Tėvynės

NUO SEIMO Į
IKI SEIMO j

i
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skaitytojus, SLA narius. Tęsdami 
Lietuvos papročių prisiminimą, 
balandžio 23 d. atšventę Jungines, 
balandžio 25 d. švęskime šv. 
Morkaus dieną.

Šv. Morkus rūpinosi dirvomis ir 
pasėliais, jis buvo jų globėjas. SLA 
dirva plati, apima daug žemiu. 
Mums reikia naujų darbininkų, 
naujų sėjėjų. Tegu mūsų vaikai 
pavaduoja mus sėjos darbuose, 
įsijungdami į SLA naujus narius.

Romas Kezys — SLA žymū
nas . . . Kai paskutinį kartą 
lankiausi New Yorke, daug kalbų 
girdėjau apie Romą Kezį ir jo 
šeimą. Tai mūsų jaunosios kartos, 
šiame krašte mokslus baigusio 
pavyzdys . . . Romas darbštus, 
veiklus, energingas idealistas . . . 
jo pasakytus žodžius seka dar
bai ... jo sumanumas neša gausius 
vaisius . . . New Yorkas Romu di
džiuojasi . . . didžiuojasi jo žmona, 
kuklia didžių darbų talkininke. 
Kezių šeima didžiuojasi ir Susivieni
jimas Lietuvių Amerikoje. Į šią 
organizaciją nariais įstojo penki 
vaikai. Sveikiname! . . Jūs, mieli ir 
brangūs Keziai, švytite mums 
pavyzdžiu! . .

Ačiū! . . Ačiū! . . už laiškus, 
telefono paskambinimus, pasakytus 
gyvus žodžius . . .

Bostoniečiai džiaugiasi, kad 
Tėvynės puslapiuose pasveikinome 
Aleksandrą Chapliką . . . Štai 
ištrauka iš laiško: “Mes didžiuoja
mės savo istorija, praeitimi, 
karaliais, kunigaikščiais, didvy
riais . . . mes, bostoniečiai, ir 
Aleksandrą Chapliką laikome Bos
tono lietuviu kunigaikščiu . . Jis 
kuklus, kalbose ir žodžiuose 
santūrus, bet jo atliktieji darbai 
lietuvių veikloje yra milžiniški, jis 
dvasios milžinas! Jis myli Lietuvą, 
lietuvius, jo veiklos aruodas pri-

Vyriausiojo Lietuvai Išlaisvinti 
Komiteto Valdyba pritarė Pabaltie
čių Taikos ir Laisvės žygiui 
Skandinavijoje ir šiam įvykiui 
pradėjo energingai ruoštis.

Dar 1984 m. birželio mėnesį 
VLIKas paragino Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Sąjungos pirmininką 
jungtis prie jaunimo iškylos. PLJS 
valdyba nutarė iškylą remti:

Jie pasiruošę dirbti kartu su 
visomis organizacijomis, kurios šį 
projektą remia.

Žygio informacijai platinti ir 
dalyviams registruoti Didžiosios 
Britanijos Lietuvių Jaunimo Sąjun
ga paskyrė p-lę Ingridą Petrauskai
tę. Tam tikslui renka aukas per 
TAUTOS FONDO atstovybę Angli
joje.

Amerikos Lietuvių Taryba vasa
rio pradžioje paskleidė tūkstantį 
VLIKo paruoštų pranešimų apie 
Kopenhagoje įvyksiantį Sovietų 
Sąjungos teismą ir Pabaltiečių 
Taikos ir Laisvės išvyką Skandina
vijoje.

Prie išvykos Baltijos jūra 
prisidėjo ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Valdyba. Ji rašo:

“PLB Valdyba sveikina pabaltie
čių jaunimo iniciatyvą keliant 
Pabaltijos valstybių nepriklauso
mybės klausimą tarptautinėje 
plotmėje naujais būdais, kaip 
Taikos ir Laisvės išvyka. Mes 
pritariame šiam įvykiui ir ketiname 
padėti » reklamuodami ją per 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjungą 
ir skatindami lietuvių bendruome
nę, o ypač jaunimą, joje dalyvauti ir 
ją remti.”

Vokietijos Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos Valdyba kreipėsi į VLIKą 
prašydami piniginės paramos. 
Prašymai lėšomis dalyvavimą 
paremti taip pat gauti D. 
Britanijoje ir Kanadoje iš Venezue- 
los.

Pabaltiečių Taikos ir Laisvės 
ryžto žygis Skandinavijoje yra 
svarbus. VLIKas jo pasisekimu bei 
gausiu lietuvių dalyvavimu ir jam 
įgyvendinti paskyrė $60,000. Ižde 
ne tik nėra atliekamų lėšų, bet joms 
papildyti būtinos aukos. Tačiau 
žygio svarba ir pramatoma politiška 
Lietuvai nauda yra didesnė, negu 
rizika. Žygis būtų neįmanomas be 
lietuvių įsipareigojimo jį remti.

krautas didelių darbų . . .”
Buvo didelė staigmena, kai 

telefonu išgirdau SLA garbės narės 
Onos Indrelienės balsą iš Toron
to ... Iki pasimatymo SLA 
šimtmečio seime — baigiau ilgoką 

(pasikalbėjimą! . .
Iki kito karto

Jūsų Vytautas
PS. Mielas Redaktoriau,

Pavydžiu Jums laimės 
lankytis Lietuvoje, pasiilgtoje tėvy
nėje . . . Dalinuos tuo džiaugsmu, 
kurį išgyvensite gražioje Nemuno 
šalyje. Perduokite linkėjimus mano 
tėviškės liepai, vienametei mano 
draugei, pasakykite Lietuvos lakš
tingalai, kad jos giesmes menu . . ., 
broliams ir sesėms pranešk, kad 
juos labai myliu . . . Sėkmės!

Jūsų
Vytautas

Europos spauda nuo praėjusių 
metų vidurio žygiui paskyrė kelias 
dešimtis straipsnių ir jis dažnėja. 
Jau vien ši propaganda verta 
išlaidų. Žygiui prasidėjus, spaudos 
ir televizijos korespondentų ir 
politikų dėmesys bus daug didesnis, 
ypač, jeigu jame dalyvaus ne tik 
vyresnieji, bet ir jau svetur gimęs 
pabaltiečių jaunimas.

Iki šiol žygio lėšomis užsiangaža
vo tik VLIKas-TAUTOS FONDAS, 
dabar priartėjo laikas, kad jam 
vykdyti jungtųsi visos patriotiškos 
lietuvių organizacijos ir asmenys.

Pritarimą žygiui galima parodyti 
aukomis TAUTOS FONDUI. Gali
ma jį parodyti taip pat prisidedant 
prie atskirų jaunulių ar jų grupių 
dalyvavimo išlaidų. Raginame 
jaunimą pirmiausiai ieškoti savo 
kelionės rėmėjų gyvenamoje aplin
koje, pas pritariančius asmenis, 
vietos organizacijose, ir siekti 
paramos centrinėse organizacijose.

ŽYDAI IR INDUSAI 
SUSIRŪPINĘ KLAIPĖDOS 

BAŽNYČIA
Skaudi neteisybė atimant bažny

čią, kurią Maskvos okupantai buvo 
leidę lietuviams pasistatyti Klaipė
doje, sukėlė pasipiktinimą ne vien 
lietuviuose, bet ir kitataučiuose. 
Tuo klausimu Rabinas Alan Mittle- 
man net pasikeitė informacijomis su 
Indijos misijų darbuotoju kun. I. 
Kacuman, kuris buvo susipažinęs su 
kardinolo Bernardino straipsniu 
apie Klaipėdos bažnyčią ir kuris 
JAV tarpreliginės veiklos valdybai 
atsiuntė laišką, pažymėdamas, kad 
jis lietuviais domisi, rasdamas tarp 
sanskrito ir lietuvių kalbos bendru
mų. Jų laiškų kopijos atsiųstos 
Amerikos Lietuvių Tarybai. ALT as1 
kun. Kacuman į Indiją pasiuntė 
daugiau informacijų.

BUKOVSKIb SU BALTIECIŲ 
JAUNIMU PLAUKIOS 

BALTIJOS JŪROJ
Prieš Maskvos priespaudą uoliai 

kovojąs Vladimir Bukovskijau pa
siekęs laisvąjį pasaulį, liepos 25 d. 
pasakys pagrindinę kalbą, prade
dant lietuvių, latvių, estų jaunimo 
Taikos ir laisvės žygį laivu Baltijos 
jūra. Jis prisijungs ir prie kitų 
įžymių žmonių, kurie dalyvaus Ko-, 
penhagoje ruošiamajame teisme, 
nagrinėsiančiame sovietinę prie-< 
spaudą.

ČEKŲ SPAUDOJ DIDŽIOSIOS 
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS

Chicagoje čekų laikraštis “Nedel- ! 
ni Hlasatel”, su kurio redakcija I 
Amer. Liet. Tarybos įstaiga palaiko ' 
ryšius, vasario 17 d. laidoje pirmam 
puslapy įsidėjo Lietuvos žemėlapį;» 
su lietuviškais parašais, su Lietuvos' 
herbu ir lietuvišku užrašu: “Vytau
to Didžiojo laikų Lietuva” ir dar 
pridėjo priminimą apie Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimą bei 
okupantų užslopintą laisvę.



Lietuvių tautinių kapinių reikalai NAUJI SLA NARIAI
Kovo 10 d. Chicagoje įvyko Liet. 

Tautinių Kapinių sklypų savininkų 
gausus metinis susirinkimas.

Jam pirmininkavo Kapinių prezi
dentas kun. dr. Eugenijus Gerulis. 
Pirmiausia prisiminti ir pagerbti 
šiose kapinėse palaidoti lietuviai. 
Kryžiai, paminklai ir netoli 11,000 
lietuvių kapų byloja, kad ten ilsisi 
pereito ir šio šimtmečio lietuviai — 
tiek žymūs valstybininkai, kultūri
ninkai ir lietuvių išeivijos veikėjai, 
tiek ir visi kiti tautiečiai.

Pranešimai
Kapinių prezidentas kun. dr. E. 

Gerulis padarė bendrą visų metų 
darbų apžvalgą. Pirmasis vicepir
mininkas Julius R. Kuzas, pasireiš
kęs įvairiose komisijose, plačiau 
palietė spaudoje paskelbtus netiks
lumus tiek apie Kapines, tiek ir apie 
jo asmenį. Antrasis vicepirm. Peter 
Depser kalbėjo apie mašinų priežiū
rą. Sekr. Matas Batutis pateikė 
smulkesnę visų valdybos mėnesinių 
posėdžių apžvalgą. Ižd. A. Dargis 

. raštu ir žodžiu paaiškino finansinį 
stovį ir investavimo reikalus.

Darbų komisijos pirm. V. Uznys 
pranešė apie atliktus vandentiekio, 
kelių, iš vidaus ir iš lauko pastatų 
remonto ir kitų įrengimų darbus. B. 
Matelis, darbų komisijos narys, 
pranešė apie aprūpinimą gėlėmis ir 
susisiekimo su kapinėmis tvarkymą 
mirusių prisiminimo dienomis. Dar
bų komisijos narys G. Lazauskas 
buvo Kapinių konstitucijos komisi
jos pirmininku. Jam pavesta vado
vauti Kapinių 75 metų sukakties 
minėjimo komisijai.

Kapinių papildytoji konstitucija, 
priimta 1984 m. kovo 11 d. metinia
me susirinkime jau buvo atspaus
dinta ir dalinama šiame susirinki
me. 75 metų sukakties minėjimo 
komisija planuoja išleisti jubiliejinę 
knygelę, suruošti pobūvį lėšoms 
sutelkti ir tinkamai paminėti sukak
tį 1986 m. “Memorial Day” iškilmė
se. Tuo reikalu yra šiltai atsiliepęs 
inž. Vytautas Šliūpas ir net atsiun
tęs auką.

Pranešimus padarė direktoriai 
Alg. Mickevičius, Tony Powell-Po- 
vilonis ir kapinių administratorius 
Saulius Balsys. Susirinkime dalyva
vo ir Kapinių teisinis patarėjas adv. 
Robert Zapolis bei inžinierius-kon- 
sultantas Jonas Talandis.

Inž. Talandžio pranešimas
Inž. Talandis pranešė, kad jis, 

direktorių pavedimu, palaiko ryšį 
su adv. R. Zapoliu, miestelio inži
nierium ir kt., nustatant žemės 
užpylimo bei paviršiaus išlyginimo 
normas — projektą nenaudojamoje 
kapinių dalyje, kuri yra žemoje ir 
drėgnoje vietoje (net 30 pėdų 
žemiau negu dabartinės laidojimui 
naudojamos kapinės) ir kuri bus 
naudojama gal tik po kelių šimtų 
metų.

Jau anksčiau direktoriai buvo 
sudarę sutartį su kontraktorium dėl 
žemių užpylimo ir tų darbų kontro
lės, taip pat naudojantis inž. Talan
džio patarimais. Tačiau dabar papil
domai bus pasirašyta sutartis su 
miestelio pareigūnais dėl žemės 
tinkamo paviršiaus išpylimo ir nuo
laidumo vendenini nubėgti, ko rei
kalauja įstatymai ir ko turės laiky
tis kontraktorius, kontroliuojamas 
miestelio ir Kapinių pareigūnų.

Paaiškėjo kad žemiausioje kapinių 
dalyje, dėl apylinkės vandens kon
trolės, turės pasilikti, kaip ir dabar 
yra, nedidelis, maždaug vieno akro, 
ežeriukas. Tas tik paįvairins bei 
pagražins tą buvusią ligi šiol apleis
tą nenaudojamą kapinių dalį.

Išspręstas dar ir kitas svarbus1 
klausimas, anksčiau keltas kiekvie
name susirinkime. Tai tinkama 
patalpa urnoms (su pelenais) laiky
ti. Nutarta prie dabartinio pastato 
pastatyti specialų gražios išvaizdos 
priestatą su atitinkamais vidaus 
papuošimais.

Išrinkti direktoriai
Renkant penkis direktorius šeše- 

riems metams, buvo išstatyta net 
11 kandidatų. Išrinkti: Aldona Dau- 
kienė gavusi 77 balsus; Julius R. 
Kuzas — 58; Matas Batutis — 51; 
Robert Sebastian — 48; Ema Pe- 
traitienė — 46.

Kapinių vadovybę sudaro dabar 
išrinktieji penki direktoriai ir taip 
pat penki direktoriai, kurių kaden
cija pasibaigs už trejų metų, bū
tent: kun. dr. E. Gerulis, V. Uznys, 
B. Matelis, A. Mickevičius ir G. 
Lazauskas. Pareigomis bus pasi
skirstyta vėliau.

Toji dešimties direktorių valdyba 
ir tvarko Lietuvių Tautines Kapi
nes, kurios 1988-aisiais metais švęs 
savo 75 metų įsisteigimo sukaktį. 
Kapinės įsteigtos ne pelno tikslais, 
bet tam, ka^ Amerikos lietuviai 
turėtų savas, lietuviškas, nuo jokios 
tarptautinės, politinės ar religinės 
organizacijos nepriklausančias lais
vas kapines, kuriose kiekvienos 
religijos lietuviai bei lietuvių kilmės 
amerikiečiai galėtų būti laidojami 
pagal jų laidojimo papročius.

LTK Inf.

Australijos vyriausybė pabaltijo 
valstybių klausimu

Praėjusių metų lapkričiui baigian
tis, Australijos Lietuvių Katalikų 
Sąjungos Ateitis pirmininkas A. 
Kramilius laišku paklausė Australi
jos ministro pirmininko R. Hawke 
nuomonės apie senatoriaus P. 
Baume rezoliuciją Pabaltijo valsty
bių klausimu, kurią jis tikisi praves
ti Australijos Senate.

Rezoliucija rekomenduoja, kad 
Australija, kaip Jungtinių Tautų 
narė, atliktų savo įsipareigojimus, 
paremdama žmogaus teises Pabal- 
tyje ir Europos Parlamento priim
tąją rezoliuciją apie Pabaltijo val
stybėse padėtį.

Kadangi Australijos Darbiečių 
Partijos ir Hawke vyriausybės nusi
statymas šiuo klausimu dar neaiš
kus, Kramilius paklausė ministro 
pirmininko, ar jis šią rezoliuciją 
remia ir ar jo partija sutinka su 
rezoliucijos nurodymu Australijos 
užsienio reikalų ministerijai “imtis 
visų reikalingų priemonių rezoliuci
jai įgyvendinti.

Atsakyme gruodžio 6 d. ministro 
pirmininko privati sekretorė Jean 
Sinclair rašo, kad jis jai pavedė 
atsakyti į Kramiliaus laišką. Aus
tralijos vyriausybė, pasak jos, 
“nuodugniai išstudijavo” senato
riaus Baume pasiūlytąją rezoliuciją

Broliai Keziai — visi penki — naujai į SLA įstoję nariai su tėvu Romu Keziu, 
jau per 24 metus SLA nariu. Romas Kezys yra SLA nario Kontrolės 
Komisijos nario Laisvės Žiburio radijo vedėjas New Yorke ir kelionių 
agentūros VYTIS Brooklyne savininkas. Broliai Keziai aktyviai dalyvauja 
sportinėje veikloje ir įsisteigę, linksmina jaunimą savo orkestru. Iš k. [II 
eilėj] Rimas, Edvardas, Vytis; [I eilėj] Ričardas, tėvas Romas ir Algis.

Pabaltijo išlaisvinimą remia 
nauja Europos parlamento grupė

Europos Parlamente sudaryta at
skira grupė. Jos užduotis — infor
muoti Parlamentą apie padėtį Rytų 
Europoje ir Tarybų Sąjungoje. Šiuo 
metu jai priklauso 7 Parlamento 
nariai, tikimasi, kad netolimoje 
ateityje prisijungs dar 70. Šios 
“Intergrupės” iniciatorius yra nuo
širdus baltiečių bičiulis dr. Otto von 
Habsburg.

“Intergrupė” numato posėdžiauti 

ir supranta “klausimus, kuriais jis 
reiškia susirūpinimą”. Kadangi dėl 
dabartinės Parlamento sesijos pa
leidimo rezoliucija nebuvo diskutuo
ta, Pabaltijo klausimą Parlamentas 
peržiūrės 1985 m. sesijoje. “Vyriau
sybė palankiai žiūri į dabartinę 
iniciatyvą Parlamente iškelti Pabal
tijo bendruomenei svarbius klausi
mus.” Taip pat primena ministro 
pirmininko neseniai pasiųstą pareiš
kimą. Latvių Bendruomenei, kuria
me jis “pakartodamas primena ir iš 
naujo patvirtina, kad Australija ne
pripažįsta de jure Pabaltijo valsty
bių įjungimo į Sovietų Sąjungą.”

VALSTYBĖS DEPARTAMENTO 
PRANEŠIMAS APIE 

HELSINKIO SUTARČIŲ 
VYKDYMĄ

JAV-ių Valstybės Departamen
tas 1984 m. lapkričio mėnesį išleido 
pusmetini pranešimą apie Helsinkio 
susitarimų vykdymą juos pasirašiu
siuose kraštuose. Pranešimas api
ma laikotarpį nuo 1984 m. balan
džio iki spalio 1 d. Daug vietos 
skiriama žmogaus teisių pažeidi
mams Lietuvoje, Latvijoje ir Esti
joje, kur pastaraisiais mėnesiais 
padėtis pablogėjusi. “Lietuviams,” 

kiekvieną mėnesinę Europos Parla
mento sesiją ir turi daug planų.

Von Habsburg bandė Europos 
Parlamente surengti debatus vasa
rio ar kovo mėn. Jaltos sutarčių 
40-čiui paminėti.

Sutarčių pasirašymo dieną, vasa
rio 11, “Intergrupė” planavo prie 
Parlamento rūmų Strasbourge, 
Luxemboure surengti demonstraci
ją, kurioje turėjo dalyvauti išeiviai 
iš Rytų Europos ir Sovietų Sąjun
gos. Tarptautinis Rezistencijos In
ternacionalas — Resistence Inter
national tą dieną suorganizavo ypa
tingą vakarą.

Naujoji parlamentarų organizaci
ja taip pat planuoja įsteigti institu
tą, kuriame žinias galėtų gilinti 
asmenys, studijuojantys Sovietų 
Sąjungos ir Rytų Europos ekonomi
ką, politiką, teisę, istoriją ir litera
tūrą.

Von Habsburgo žiniomis, šį pro
jektą remia Vakarų Vokietijos vy
riausybė bei Europos Taryba (pata
riamasis Parlamento organas); 
Europos Parlamentas. Rengiamasi 
nutarimus paskelbti. Jį šiais metais 
vėliau apsvarstys visomis Rytų 
Europos kalbomis, įskaitant ir Pa
baltijo, brošiūroje apie Europos 
Parlamento veiklą. “Intergrupė” 
pasmerkė Laisvosios Europos ir 
Laisvės radijų laidų trukdymą.

latviams ir estams,” rašoma prane
šime, “per prievartą brukama rusų 
kalba, be kurios negalima apsieiti 
lavinimosi ir profesinės karjeros 
bėgyje . . . Sovietinė valdžia vis 
atkakliau rusina visuomenę, iš
stumdama pabaltiečius iš jų žemių 
ir j jų vietą atkeldama rusus. 
Lietuva, Latvija ir Estija tradiciš
kai buvo tautinio ir religinio pasi
priešinimo sovietiniam režimui cen
tras.”

Taip pat pabrėžiama, kad JAV 
tvirtai tebesilaiko neteisėto Lietu
vos, Latvijos ir Estijos įjungimo j 
Sovietų Sąjungą politikos. [ELTA]

TĖVYNĖ. 1985 m. balandžio mėn. n



SLA Pildomosios Tarybos metinio
suvažiavimo 1984 spalio 29-31 d.d.

Quality Inn Midway, Burbank, IL.
PROTOKOLAS

1983 BANK CASH RECONCILIATION REPORT 

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

TREASURER S REPORT

BANK RECONCILIATION - YEAR 1983

CASH BALANCE—JANUARY 1,1983 ...................................... $142,876.52

(Tęsiama iš pereito Nr.]
ANTROJI SESIJA

11. Prezidentas P. P. Dargis antrąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
sesiją atidarė 10 vai. ryto spalio 30 d. Quality Inn Midway, 5001 W. 79th 
St., Burbank, IL.

12. Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukį. Sesijoje dalyvauja: Prezidentas P. P. Dargis, Vicepreziden
tas A. Chaplikas, Sekretorė G. Meiliūnas, Iždininkė E. Mikužis, Iždo 
Globėjos J. Miller ir C. Austin ir Daktaras Kvotėjas Vytautas P. 
Dargis.
Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA Iždininkę E. Mikužis duoti savo 
raportą.

SLA IŽDININKĖS RAPORTAS

APIMANT 1983 METUS

Sis raportas, kurį turiu garbės ir malonumo pateikti Pildomajai Tarybai, 
apima pinigines pajamas ir pinigini stovį visose taupymo ir komercinių 
bankų sąskaitose nuo 1983 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.

Iždininkė yra taip pat įsipareigojusi rūpintis investmentais ir jų eiga. 
Tačiau, nenorint kartotis, ši dalis raporto bus smulkiai pateikta 
Investmentų Komisijos raporte, o iždininkė praneša tik apie bendrą 
finansinę veiklą.

Iždininkė kas mėnesį pateikia banko sąskaitų balansus Centro ofisui (Bank 
Cash Reconciliation Reports) ir patikrina juos su Centro sekretorės 
vedamaisiais knygų balansais. Ji taip pat peržiūri įplaukas ir išmokėjimo 
orderius, pasirašo čekius, ir pakvitavimus ir persiunčia juos finansų 
sekretoriams ir tiems, kuriems Centro sekretorius nurodo. Pakvituoja ir 
peržiūri įplaukas, priima ir veda bonų procentines sąskaitas ir pasiunčia jas 
sekretoriui kas mėnesį.

Kadangi iždininkė pateikia bankinio raporto dalį ir bonų įplaukų dalį 
Centrui, šios sąskaitos naudojamos sudarant metinį raportą valstijoms ir 
kurios taip pat bus įtrauktos sekretorės raporte, tai nematau reikalo šių 
skaitlinių šiame raporte smulkiai pateikti ar dėstyti, nes jos būtų tos 
pačios. Bet esu pasiruošus atsakyti į klausimus smulkiau.

[SEKA IŽDININKES RAPORTO SANTRAUKOS]

Bonai 1983 m. Sąskaitos 1983 m. sausio 1-gruodžio 31.
Paskirstymas Par Value Gauta Nuošimčių

Valdžios............................................$1,143,000.00 $ 93,512.63
Valstijų.....................................................50,000.00   2,062.50
Transportacijos (R.R.) 125,000.00  2,750.00
Telefono, Gazo, Elektros 1,771,000.00 96,808.67
Komercijos.............................................205,000.00  13,595.02
Subrendę bonai................................. — ................... 13,338.65

Viso...................$3,294,000.00  $222,067.47

Turime 619 Penn Corporation “B” Serų, nuošimčių nemoka, bet galima 
juos parduoti su pelnu.

Palyginus 1983 metų gautuosius nuošimčius su 1982 m., bonų nuošimčio 
uždarbidis perviršijo $17,476.42, įskaitant Erie R. R., kuri sumokėjo 
užsilikusiuosius nuošimčius, būtent, $8,280.25.

Padarytų Naujų Investmentų 1983 m.
Valdžios — Par Value $240,000, o viso mokėta $239,186.80.

Subrendo ar atmokėjo 1983 m.

Par Value
Valdžios bonai....................................$ 45,000.00
Gazo ir Elektros komp.......................... 109,000.00
Komercijos........................................... 25,000.00
Transportacijos (R.R.).......................... 25,000.00

Viso.................$204,000.00

Atmokėjo Serais—Penn Central R.R.
Taupomos Sąskaitos

Taupomos, bankinės sąskaitos išskyrus vieną, uždarytos, vykdant 
Investmentų Komisijos nutarimą. Ta Sąskaita yra Pašalpos Fonde ir moka 
apie 5V<%, laikoma Mellon Banke, Philadelphia, Pa. Balansas Gr. 31, 1984 
yra — $15,187.37.1983 metų uždarbis taupomu sąskaitų buvo $5,459.44.

Kitos bankinės sąskaitos bus pažymėtos iždininkės bendrame raporte.

RECEIPTS, JANUARY-DECEMBER 1983
MORTUARY FD $544,188.15
DISABILITY FD 59,470.13 $603,658.28

DISBURSEMENTS—#1—723 1983
MORTUARY FD $515,981.71
DISABILITY FD 68,609.80 584,591.51 19,066.77

$161,943.29

PLUS: SAVINGS & LOAN BANK INTEREST

Mortuary-Chicago S & L 8/19/82 to 8/19/83.........$2,201.32
Liberty S & L11/10/82 to 10/ 5/83 1,900.85
South Boston S & L 1/7/83 to 7/14/83 . . 768.70

Disability-Girard Bank N. A. 12/31/82 to 9/30/83 583.57
Mortuary-12/30/82 to 2/15/83 Credits to

Girard Disbursement Account 5.00 $ 5,459.44
Less: Close out-Liberty Fed. S & L 10/5/83 (21,085.65)

Close out-Chicago S & L 8/19/83 (23,511.19)
Close out-Sout Boston S & L 7/14/83 (18,055.61)

Liberty Fed. S & L Interest
Taken to Income (983.21)

Dividend-1983 charges against Girard Bank N. A. (215.53) (63,851.19)
Cash Balance December 31,1983 $103,551.54

IN GIRARD BANK—PHILADELPHIA, PA.

Balance per Deposits Checks Balance per
bank in out- Treasurer’s

12/31/83 transit standing report-12/31 /83
Mortuary Fd. $67,142.25 $19,124.30 $16,783.92 $69,482.63
Disability Fd. 14,880.46 130.80 135.50 14,875.76

$82,022.71 $19,255.10 $16,919.42 $84,358.39

PETTY CASH IN NEW YORK OFFICE
CHEMICAL BANK, NEW YORK, N. Y. *

SAVINGS ACCOUNTS-

DISABILITY FUND
GIRARD BANK
PHILADELPHIA, PA.

$3,000.00

$15,187.37 $ 15,187.37
$102,545.76

DIVIDEND ACCOUNT-GIRARD BANK, PHILADELPHIA, PA.
CASH BALANCE-JANUARY 1 $ 1,221.31

Less: 1983 CHARGES 1983 (215.53) 1,005.78
CASH BALANCE- DECEMBER 31,1983 $103,551.54

Iždininkė kas mėnesį sudaro bankų piniginio suderinimo raportą. Šios 
skaitlinės turi sutikti su Centro Sekretorės vedamos knygos skaitlinėmis. 
Gale metų vyksta metinis suderinimas. Iki šiol mudvi neturėjome balansų 
skirtumo, kurių nebūtume galėję išlyginti. Kopija iždininkės mėnesninio ir 
metinio raporto yra siunčiama sekretorei ir prezidentui.

Čia galima pareikšti, kad 1983 metai buvo keblesni dėl bankinių sąskaitų, 
nes bankai pradėjo daryti gana svarbių klaidų, kurias buvo ypatingai sunku 
išlyginti. Tačiau sekretorė ir iždininkė nugalėjome kliūtis ir po patikrinimo 
ir daug telefoniniu diskusijų su sekretore, sąskaitas suderinome. Atrodo, 
kad bankų kompiuteriai pietoje palengvinti darbą, jį pasunkina.

1983 m. vasario mėn. iždininkė kartu su presidentu ir sekretore 
pasirašėme po 1982 m. raportu, kuris pagrįstas SLA skaitlinėmis ir kuris 
yra aktuaro paruoštas galutinoj formoj. Šių raportų kopijos yra pateiktos 
visu valstijų Insurance Departmentams, kuriuose Susivienijimas yra 
registruotas.

Iždininkė dalyvauja ir veikia SLA Investmentų Komisijoj ir Tautos 
Reikalų Komisijoj.

Reikalui atsiradus, atstovauja Susivienijimui Lietuvių Amerikoje 
Chicagos apylinkėj. Palaikau nuolatinį kontaktą su kitais Pildomosios 
Tarybos nariais Chicagoje, kiek tai liečia organizacija ir jos veiklą. Palaikau 
artimus ryšius su 6-osios Apskrities pirmininku K. Mačiuku ir kitais 
apskrities valdybos nariais. Taip pat palaikau gerus santykius su SLA 
kuopų Fin. sekretoriais Chicagoje ir apylinkėj.

Turiu garbės pranešti, kad SLA vėliava plevėsavo kartu su kitų 
organizacijų vėliavomis Lietuvos Nepriklausomybės minėjime 1983 m. vas. 
13 Maria H. S., SLA vėliavą pristatė inž. Frank Naujokas, 313 kp. narys.

EUPHROSINE MIKUŽIS 
SLA Iždininkė

[Nukelta j 5 pusi.]



Protokolas 16 INVESTMENTŲ KOMISIJOS RAPORTAS

[Atkelta i6 4 p.]
JUNE 30,1984

Raportas pateiktas Pildomosios Tarybos susirinkime Chicago. Ill., ir 
apima 6 mėn. finansine eigą nuo 1984 m. sausio 1 iki birželio 30 d. Seka:

Cash Balance June 1, 1984

Receipts #1 — #30

Mortuary Fund $21,084.56
Disability Fund $ 134.70 $21,219.26

Disbursements
Mortuary Fund $71,372.58
Disability Fund $ 89.43 71,462.01
Cash Balance June 30, 1984

(50,242.75)
$64,084.70

In Mellon Bank (East) Philadelphia, Pa. 
(formerly Girard Bank)

The Investment Committee consists of Mr. Paul Dargis, President, Mrs. 
G. Meiliūnas, Secretary, and Miss Euphrosine Mikužis, Treasurer.

Either one of the committee members may initiate ideas for any 
investments which may be considered desirable for the portfolio of the 
Lithuanian Alliance of America.

A meeting of the investment committee is held either prior or past to 
the meeting of the Executive Board to review past action and also set up 
future possibilities for investing.

Activity centers around the Treasurer who obtains necessary 
investment information and then holds telephone discussions with the 
president and the secretary.

Upon arriving at a unanimous decision the Treasurer proceeds with the 
Investment, submitting information to the secretary, who prepares the 
required resolutions which are then sent by mail for signatures. 
Subsequently, the resolution and checks are sent to the Mellon Bank and 
the broker. The present broker is Mr. Joseph Zunic of A. E. Masten Inc., 
Pittsburgh, Pa.

The report of the Investment Committee is submitted for the Board’s 
approval and ratification of all actions taken.

Mortuary Fd.
Disability Fd.

Balance Balance per
per Bank Deposits in Checks Treasurer's 
6/30/84 Transfer outstanding Report 6/30/84

$82,469.56 $23,917.61 $62,902.75 $43,484.42
1,009.21 192.90 192.43 1,009.68

$83,478.77 $24,110.51 $63,095.18 $44,494.10

INVESTMENTS

1983 REPORT

Petty Cash in N. Y. Office—Chemical Bank, N. Y., N. Y........... .  .3,000.00
Savings Accounts
Disability Fund
Mellon Bank ((East) Philadelphia, Pa. $15,591.54
Cash .

Dividend Account—Mellon Bank, Philadelphia, Pa.
Cash Balance June 30, 1984

$15,591.54
$63,085.64

999.06
$64,084.70

Euphrosine Mikužis 
SLA Treasurer

C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, iždininkės E. Mikužis raportas 
vienbalsiai priimtas ir jos darbai ratifikuoti.
Prezidentas P. P. Dargis kviečia Iždo Globėjas C. Austin ir J. Miller 
išduoti savo raportą.

14. IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

Būdamos Chicagoje, mes patikrinom visas SLA iždininkės knygas ir 
dokumentus nuo 1983 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. Taip pat patikrinom 
visus dokumentus nuo 1984 m. sausio 1 d. iki liepos 31 d. Kaip paprastai, 
viską radom tvarkoje. Šiuos darbus atlikom iždininkės raštinėje, 
Chicagoje.

Chicagoje lankėmės 6-osios Apskrities posėdžiuose prisidėdamos prie 
SLA veiklos ryšium su SLA 100 metų sukaktuviniu seimu, kuris ruošiamas 
Chicagoje 1986 m. Mes abi tvarkom po keletą SLA kuopų, bandom surasti 
naujų narių ir visuomet skelbiam SLA nuopelnus ir atliktuosius darbus. 
Taip ir toliaus dirbsim.

Josephine B. Miller, Iždo Globėja
Christine Austin, Iždo Globėja

Sekretorei G. Meiliūnas įnešus, dr. Vytautui Dargiui parėmus, Iždo 
Globėjų raportas vienbalsiai priimtas.

Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA Daktarą Kvotėją Vytautą P. 
Dargį duoti savo raportą.

15. SLA DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS

Šiuo pranešu, kad pereitu laiku nuo paskutinio Pildomosios Tarybos 
posėdžio (kur teko ir man dalyvauti!) turėjau tik kelius patikrinimus dėl 
draudimų. Visi buvo pozityviai išspręsti.

THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA BONDS 
ON RECORD AS OF DECEMBER 31,1983

TOTAL PAR VALUE 1982
$3,238,000.00

INTEREST ON INVESTMENTS 1982
U. S. Treasuries $56,699.11
Municipalities 2,062.50
Railroads 2,750.00
Public Utilities 99,959.36
Industrials 15,970.02
Matured Bonds __ 24,696.50

Sub Total $202,137.49

INTEREST ON SAVINGS BANKS AND
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONS
Mellon Bank 0
Girard Bank 745.43
Total Savings & Loan Assns. 7,762.35

Sub Total $8,507.78

1983 
$3,294,000.00

1983
$93,512.63

2,062.50
2,750.00

96,808.67
13,595.02
13,338.65 

$222.067.47

$599.68(*)
583.57

4,870.97
$6,054.22

Grand Total $210,645.27 $228,131.69

(*) Payments per automatic bank interest started Jan. 1, 1983.

1983 Total Earnings over and above 1982 $17,476.42
Railroads 8,280.25

Actual 1983 Increase of earnings over 1982 $9,196.17

The interest on bonds has increased every year for the last ten years. 
Presently it appears that the 1984 interest will also be larger.

Philadelphia, Pa.

The following Bank 
Committee’s decision.

Bank

Accounts were closed as per the Investment

Total
Check ReceivedDate Closed

1983 
Interest

1. Boston Savings Bank 7/14/83 $ 768.70 $18,055.61
Philadelphia, Pa.

2. Great American Fed. Sav. 8/18/83 2,201.32 $23,511.19
Chicago, Ill.

3. Liberty Fed. Sav. & Ijoan 10/5/83 1,900.85 $21,085.65

Malonu pabrėžti, kad visur man padėjo ir puikiai kooperavo generalinė 
sekretorė Meiliūnienė.

Bandau suintensyvinti straipsnius sveikatos reikalais mūsų SLA organe 
Tėvynėje! Baigdamas turiu padėkoti visiems Pildomosios Tarybos nariams 
už mielą bendradarbiavimą ir ypatingai prezidentui Povilui P. Dargiui už 
nurodymus ir patarimus.

1984 m. rugpjūčio 12 d. dalyvavau kartu su iždininke Euphrosine Mikužis 
kelionėje į Springfield, IL ir specialiame SLA 158 ir 275 Kuopų susirinkime, 
sušauktame išrinkti naują valdybą, mirus finansų sekretoriui John Staken.

Total Received
Savings Bank Accounts (Active)
Disability Fund
Girard Savings Bank /1/83
Philadelphia, Pa. Rate 5V2%

Grand Total

$4,870.87 $62,652.45

$583.57 $15,187.37

$5,454.44

Vytautas P. Dargis M. D.

A. Chaplikui įnešus, J. Miller parėmus, Daktaro Kvotėjo raportas 
vienbalsiai priimtas.
Prezidentas P. P. Dargis kviečia Investmentų Komisiją pateikti savo 
raportą. Investmentų Komisijos vardu raportą išduoda SLA Iždininkė, 
Investmentų Komisijos narė E. Mikužis.

In addition to the regular Mortuary and Disability checking accounts, 
there is also a Dividend Checking Account at the Girard Bank, Philadelphia, 
Pa.

Balance — December 31, 1983 $1,005.78

[Tęsinys sekančioje Tėvynės laidoje]



------- I EVYNE NEVVSGRAMS

RE: DEPORTATIONS OF 
BALTS TO USSR

Important Announcement to 
Lodge Financial Secretaries, 

0rganizers and Members
To Whom It May Concern

Lithuanians, Latvians and Esto
nians are deeply concerned and 
following very closely the deporta
tion proceedings of Mr. Karl Lin- 
nas and other Balts as well. They 
are worried, that by such deporta
tions the nonrecognition of the 
forcible incorporation of Baltic 
States into USSR practically would 
be annulled and by these acts 
occupation of these countries by 
Soviet Russia legalized.

Mr. Davis R. Robinson, Legal 
Adviser of the State Department, 
in his Dec. 20, 1984 Declaration, 
regarding Karl Linnas in Deporta
tion Proceedings writes: “The De
partment of State has been in
formed by the Department of Jus
tice that USSR is willing to accept 
Mr. Linnas into its territory. In 
addition, at the current time, no 
other country has agreed to accept 
Mr. Linnas.”

“The department of State also 
has been informed that it is the 
position of the Department of Jus
tice that deportation of Mr. Linnas 
to the USSR would be pursuant to 
section 243 /a/ /7/ of the Immigra
tion and Nationality Act 8U.S.C. 
1253 /a/ /7/. Under that section, 
deportation is directed “to any 
country which is willing to accept 
such alien into its territory”.

Instead of declaring, that Linnas 
case is a special, unforseen by that 
law Mr. Robinson says: “I have 
concluded, on the basis of the 
position of the Department of Jus
tice, that deportation of Mr. Linnas 
under 8 USC 1253 /a/ /7/ to a 
place which we regard as within 
the territory of the USSR would 
not as a matter of law contravene 
the longstanding and firmly held 
United States policy of nonrecogni
tion of the forcible incorporation of 
Estonia into the USSR”.

Thus, Mr. Robinson advises to 
deport Mr. Linnas, a refugee of the 
Russian occupied Estonia, to 
USSR, — to the country, which:
1. in collusion with Hitler un

leashed World War II and 
caused millions of people killed 
and maimed,

2. created indirectly conditions for 
massacre of Jews, Poles and 
other people by the nazis,

3. is the country, which occupied 
the neutral Baltic States by 
breaking all the existing treaties 
and is responsible for massacres, 
deportations of one third of 
Lithuanian nation and other 
Balts as well,

4. is applying its barbaric judicial 
system to enslaved people, 
which allows unspeakable tor
tures of its prisoners by “body 
mechanics”, psychiatric wards 
etc. to produce “evidence” and 
find “witnesses” for any “crime” 
of accused.

The Kersten Committee of the 
83rd Congress wrote in its find
ings: “This is not only a summary 
of the experiences of eyewitnesses, 
it is an indictment before God of 
the evil loose in the world in the 
form of the doctrine of communism

and its instrument, the Soviet 
Union.” “The testimony . . is the 
cry of hundreds . of millions of 
tortured tongues, that there is a 
fate worse than death, a sorrow 
more bitter than the grave . . .” 
Even today that country is the 
“mother” of international terror
ists, rightfully termed by Presi
dent Reagan as “the Empire of 
Evil.”

And how can Mr. Robinson say, 
that such deportation “would not 
as a matter of law contravene the 
longstanding and firmly held Unit
ed States policy of nonrecognition” 
without contradicting himself? If 
Estonia’s occupation is not recog
nized by U. S. that means: 1). the 
USSR is holding illegally the terri
tory of the Estonia, which was and 
legally still is outside, but not 
within the territory of the USSR, 
how Mr. Robinson accepts; 2) the 
inhuman legal system of the USSR, 
being applied in present Estonia, is 
illegal. Therefore, no civilized 
country should subject a refugee 
from that system to be judged in 
that country, especially when his 
deportation is based on “evidence”, 
obtained in collusion with the 
“notorious” KGB.

Would that adviser declare, that 
a refugee from Afganistan, should 
be deported according to the same 
law to the present Afganistan, 
which likewise could be regarded 
by Mr. Robinson “as within the 
territory of the USSR” and at the 
same time maintain, that this 
would not contravene the standing 
policy, held by U. S.? Anybody 
could understand, that such decla
ration would push the above men
tioned law to the brink of a “jungle 
law”. None of U. S'. Congress could 
have an intention for such a barba
ric measure.

President Reagan has a very 
clear view of the Soviet Russia and 
he speaks about that without ming
ling his words. How come, that his 
Departments of State and Justice 
emerged on such road, which may 
throw out his words, so loudly 
spoken for nonrecognition of occu
pation of the Baltic States? Mr. 
President! Would you take a closer 
look, please, at your Departments!

Concerned Citizens

JOKŪBAS STUKAS

The Lithuanian Allianco of America Mtmbarship Drin 
commemorating its One Hundredth Anniversary is still in force.

Allianco members, families and friends are invited to 
participate in this Centennial Membership Drive which began 
September 1, 1983, and will end July 1, 1986.

From January 1, 1985 the following rules will be in effect:

1. Applicants may choose only from the following classes of 
regular insurance:

Whole Life . ...[V-l] 
20 Payment Life [V-2]

2. Present members and new applicants can supply for insurance 
in the following amounts:

(a) Age 1 to 60 - $1,000 to $5,333
(b) Age 61 to 70 — $1,000 or $2,000

Minimum amount of insurance is $1,000

3. Special non-medical applications, requiring no medical exami
nation, must be completed.

4. The application must be accompanied by payment of the first 
year’s insurance premium.

5. To each newly enrolled member a bonus, a Centennial Drive 
gift, will be sent along with the policy-certificate. The size of 
the bonus will depend on the amount and class of the selected 
insurance, as indicated in the special tables sent to organizers 
and financial secretaries.
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6. LAA members as assistant organizers. For greater success of 
the Centennial Drive, all members are invited to lend a hand. 
A member finding a suitable candidate for membership turns 
to his lodge financial secretary or the organizer to help 
complete the application form. The financial secretary will 
forward the application together with the yearly premium to 
the Central Office. The original finder of the new member will 
receive a $15.00 reward.

7. Organizers will also be entitled to the following additional 
rewards (but only for members enrolled in regular insurance 
according to Centennial Drive rules):

Genevieve Meiliūnas
Secretary

For enrolling 5 members.. . $ 50.00
»» M 10 ...$100.00

»» 15 ♦> ...$150.00
>1 »» 20 .. $200.00 etc

NOTICE: For enrolling new members in TERM Insurance, the 
old rules are in effect.

“MEMORIES OF LITHUANIA” 
radio

1941 - 1985

DR. JACK J. STUKAS, Direc 
tor, requests the honor and pleas
ure of your presence, at the GALA 
BANQUET, CONCERT & BALL 
celebrating the 44th Anniversary 
of “Memories of Lithuania” Radio, 
Sat., May 11, 1985, at Holy Trinity 
Hall, Adams St. & New York Ave., 
Newark, N. J. Dinner at 7:30 P.M.

Program and Music by — “Jinai, ir 
Trys Gintarai” Ensemble from 
New York. Donation: $20. per 
person.

! Concelebrated High Mass for both 
living and deceased patrons of 
“Memories of Lithuania” Radio will 
be held at 6:00 P.M. in Holy 
Trinity Church, below the hall.

Please attend!



Išmokamos apdraudos
t

1985 m. vasario 2 d.
Julia Rastenienė, 64 Kuopa, Balti
more, Md., gimus Lietuvoje. Į SLA 
prisirašė 1922 m. kovo 2 d., mirė 
1984 m. gruodžio 12 d. Apdrauda 
išmokėta velionės brolvaikiui Elmer 
Schneider.
Kazimiera Neimanas, 260 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimus Liepojuje, Lat
vijoje. Į SLA prisirašė 1951 m. 
gegužės 1 d., mirė 1984 m. gruodžio 
20 d. Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui Stasys Neimanas.
Hildegard Trybe, 308 Kuopa, 
Brookline, Mass., gimus Vokietijo
je. Į SLA prisirašė 1983 m. spalio 1 
d., mirė 1984 m. lapkričio 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vyrui 
Povilas Trybe.
Frank Venckus, 310 Kuopa, Rhine
lander, Wis., gimęs Lietuvoje. Į 
SLA prisirašė 1939 m. gruodžio 31 
d., mirė 1984 m. spalio 19 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui 
Jonas Venckus.
Aleksas Kvetkauskas, 207 Kuopa, 
So. Manchester, Conn., gimęs Lie
tuvoje. Į SLA prisirašė 1930 m. 
vasario 9 d., mirė 1985 m. sausio 1 
d. Apdrauda išmokėta velionio duk
teriai Albina Kasmer.
Jadvyga Chmieliauskas, 75 Kuopa, 
Los Angeles, Cal., gimus Lietuvoje. 
Į SLA prisirašė 1952 m. birželio 9 
d., mirė 1984 m. lapkričio 4 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Irena J. Chmieliauskas-Buzė- 
nas.

1985 m. vasario 16 d.
Anthony Romanosky, 211 Kuopa, 
Mahanoy City, gimęs Mahanoy 
City, Pa. Į SLA prisirašė 1921 m. 
birželio 2 d., mirė 1984 m. gruodžio 
30 d. Apdrauda išmokėta velionio 
seseriai Anna Romanosky.
Jule Untulis, 212 Kuopa, Kenosha, 
Wis., gimus Lietuvoje. Į SLA 
prisirašė 1927 m., liepos 1 d., mirė 
1985 m. vasario 2 d. Apdrauda 
išmokėta velionės seserėčiai Alber
ta Seklinski.
Leonard Gayson, 246 Kuopa, Ply
mouth, Pa., gimęs Amerikoje. Į 
SLA prisirašė 1941 m. liepos 6 d., 
mirė 1984 rtf’, rugsėjo 26 d. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Ruth 
Gayson.
Nuo 1985 m. pradžios 
pašalpgaviam išmokėta 
iš viso..................................$7,600.00

1985 m. kovo 2 d. 
Marcella Nelson, 153 Kuopa, 
DuBois, Pa., gimus DuBois, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1939 m. 
balandžio 2 d., mirė 1985 m. sausio 
14 d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui Arthur Nelson.
Ona Uzupienė, 207 Kuopa, So. 
Manchester, Conn., gimus Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1931 m. 
gruodžio 31 d., mirė 1985 m. 
gegužio 1 d. Apdrauda išmokėta 
velionės sunui Albinas Užupis.
Barbara Stanislovaitis, 352 Kuopa, 
Detroit,. Mich., irimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1939 m. gegužės 
7 d., mirė 1985 m. sausio 26 d.’ 
Apdrauda išmokėta velionės dukte-| 
riai Birutė Stanislovaitis-Lavisky.

1985 m. kovo 16 d. 
Adolfas Savilonis, 44 Kuopa, 
Miami, Fla., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1936 m. rugpjūčio 1 
d., mirė 1985 m. sausio 11 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sunui 
Stanley Savilonis.
Bronius Papsis, 63 Kuopa, Chicago, 
Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1917 m. gruodžio 7 d., 
mirė 1985 m. sausio 17 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukte
riai Theresa Papsiute.
Veronika Žilinskas, 134 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. balandžio 4 
d., mirė 1985 m. sausio 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Julius Robert Žilinskas.
Mečys Kojelis, 236 Kuopa, 
Toronto, Canada, gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1955 m. 
lapkričio 3 d., mirė 1985 m. vasario 
6 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Sophie Kojelis.

1985 m. kovo 30 d.
Louise Astrauskas, 104 Kuopa, 
Pittsburgh, Pa., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1940 m. gegužio 
1 d., mirė 1985 m. vasario 9 d. 
Apdrauda išmokėta velionės anū
kui Robert Weiss.
Helen Versacky, 198 Kuopa, 
Akron, Ohio, gimus Pennsylvania. 
Prie SLA prisirašė 1943 m. 
gruodžio 12 d., mirė 1985 m. sausio 
28 d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui William Versacky.
Elena Versackiene, 198 Kuopa, 
Akron, Ohio, gimus Pennsylvania. 
Prie SLA prisirašė 1928 m. 
balandžio 4 d., mirė 1985 m. sausio 
28 d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui David Vercesky.
Elena Stief, 211 Kuopa, Mahanoy 
City, Pa., gimus Mahanoy City, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1931 m. 
rugpjūčio2 d., mirė 1985 m. sausio 
15 d. Apdrauda išmokėta velionės 
vaikam Helene Richmond ir 
Catherine Smulligan.
Mary May, 352 Kuopa, Detroit, 
Mich., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1925 m. lapkričio 1 d., 
mirė 1985 m. sausio 21 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Anna Damen.

Nuo 1985 m. pradžios 
bendrai iš viso išmokėta .$12,749.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1985 m. kovo 2 d. 
Rasa Sandra Valaitis, 322 Kp., 
Chicago, IL.

1985 m. kovo 10 d.
Georgianna Woodhouse, 126 Kp., 
New York, NY
IRENA J. ZUPANCCIC, 14 Kp , 
Cleveland, OH.

1985 m. kovo 30 d.
Raymond A. Bernadisius, 134 Kp., 
Chicago, IL.

Nuo šių metų pradžios
nariams iš viso išmokėta $ 6,500

Išmokamos ligoje 
pašalpos

1985 m. vasario 16 d.
Gene Patrick, 31 Kp., Lewiston, 
ME,..............................už 12 sav.
Jonas Dam bara s, 236 Kp., Toronto, 
Ont., Can......................už 10 sav. 1 d.

TĖVYNE 1985 m mAn

SLA APDRAUDOS ĮVERTINIMO 
RAPORTAS UŽ

1984-UOSIUS METUS
Įstatymai reikalauja, kad visos fraternalės organizacijos kasmet 

valstijoms pateiktų, ne tik savo stovio smulkų raportą, bet ir raportą, 
parodantį, kokioj padėty yra pomirtinių fondas. Toks raportas vadinasi 
“Valuation Report” ir turi būti pripažinto aktuaro paliudytas. Pateikus jj 
valstijoms, jis taip pat turi būti paskelbtas organizacijos organe.

Sekamas SLA raportas, paruoštas Bruce and Bruce Co. Consulting 
Actuaries, buvo pateiktas valstijoms šiais metais. Jis parodo, kad SLA 
1984-aisiais metais bendras turtas buvo $3,559,276.

Raportas seka anglų kalba:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA VALUATION REPORT

as of December 31, 1984 made to the Insurance Departments of the 
various States as required by law.

VALUATION EXHIBIT ASSETS-ACTUAL AND CONTINGENT
Assets available for payment of death losses..................................$3,559,276.

/

LIABILITIES-ACTUAL AND CONTINGENT

Aggregate reserve for life
certificates and contracts................................... $1,825,833

Aggregate reserve for accident
and health certificates........................................... 63,000

Unassigned Funds....................................................... 1,451.021
Expense and miscell, liabilities................................. 219,417

$3,559,276

SUMMARY OF OPERATION

Income
1 Total—All Premiums............................... $108,835
2 Net Investment Income.......................... —219,874
3 Total Income............................................. 328,709

Outgo
4 Death Benefits.........................................
5 Matured Endowments.............................
6 Annuity Benefits (Employee Group). ..
7 Disability Payments.................................
8 Surrender Benefits...................................
9 Increase in Reserves.................... ..........

10 Subtotal......................................................
11 Commissions.............................................
12 General Insurance Expenses.................
13 Taxes, Licenses & Fees.......................
14 Other ... ......................................................
15 Total Outgo...............................................
16 Gain Before Dividends...........................
17 Dividends..................... ..............................
18 Net Operating Gain...............................

$ 78,012 
54,708 
3,878 
3,237 

16,118
- 35,468 
$120,486 

11,538 
148,050 
17,076

______ 77
$297,229 
$ 31,479 

803
$ 30,676

1984
$ 96,177
218,767

$314.944

$67,821
27,794

2,378
2,589

19,803 
-14.867 
$107,019

10,040
145,723

7,290
- 70
$270,003

40,941
_______323

$ 44,617

MORTALITY
Expected mortality on gross amounts at risk........ $202,479
Net Death Losses Incurred..................................... $ 67,821

Ratio per cent of casual to expected mortality 
on gross amounts at risk during:

1983 - 37.85%
1982 - 39.61%
1981 - 51.27%
1984 - 33.50%

INTEREST INCOME FROM INVESTMENTS
Net Investment Income..........................   $218,767
Tabular Interest..............................  59,878

Ratio of Net Invested Income Earned:
1984 - 6.40% 1982 - 5.99%
1983 — 6.49% 1981 — 5.57%

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
Genevieve Meiliūnas, Secretary

Anna Savage, 359 Kp., Dorchester, 
MA,............................ už 12 sav.
Frank J. Swiek, 365 Kp., Jamaica
Plain, MA.................. už 5 sav. 6 d.
Nuo šių metų pradžios, 
nariams išmokėta iš viso: . .$551.03

1985 m. kovo 16 d.
Bronius Saulėnas, 236 Kp.,

Toronto, Can., už 11 sav. 6 d. 
Joseph Steponis, 297 Kp., Green
field, Mass., ..............už 4 sav. 2 d.

1985 m. kovo 30 d.
Juozas Beleckas, 354 Kp., Akron, 
Ohio..............................už 12 sav.

Nuo šių metų pradžios 
nariams iš viso išmokėta . $1,029.53

$6,500
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CT.. NEW YORK< N. Y. 10001 TEL.: |tll) 563^2210

1984 M. GAVO SLA STIPENDIJAS

Rata Sperauskaitė

Rūta Sperauskaitė SLA 99-osios 
Moterų kuopos ir SLA 126-osios 
Centrinės kuopos New Yorke 
ilgametė narė.
Studijuoja St. Thomas Aquines 
Universitete Rockland County, 
N. Y. Numato sąskaitybą baigti 
1985 m. gruodžio mėnesį.

PABALTIEClŲ LAUKIA 
TARNYBA WASHINGTONE

Į Jungtini Pabaltiečių Amerikie
čių Komitetą, kurį sudaro lietuviai, 
latviai ir estai, vasaros metu 
priimami darbuotis kiekvienos Pa
baltiečių tautybės internal. Jie turi 
gerai mokėti savo tautybės kalbą, 
būti ne jaunesni kaip 18 m., JAV 
piliečiai ir kad galėtų naudotis 
automobiliu Washingtone. Pirme
nybė tiems, kurių pagrindinė studi
jų šaka yra politiniai mokslai, 
žurnalizmas, Pabaltijo ar Sovietų 
Sąjungos studijos, istorija, sociolo
gija. Jiems mokama $1,500 už 
vasaros darbą ir apmokamos kelio
nės išlaidos.

Susidomėję tuo darbu lietuviai 
prašomi iki balandžio 15 d. įteikti 
prašymą Amerikos Lietuvių Tary
bai, adresu: 2606 W. 63rd Street, 
Chicago, IL 60629. Internal turi 
geriausią progą sueiti į ryšį su 
įvairiomis Washingtono įstaigomis.

Svarbus pranešimas visiems 
Kuopų Finansų Sekretoriams, 
Organizatoriams ir nariams

Sosivienirmie Lietuvių Amerikeje simtmetmis vejos, korio 
tikslas yra sostiprinti mėsą broliiką, patriotmą organizaciją 
naejomis pajėgomis, priraicmt naujas norios, tvimas ir toliau.

Vajaus pradžia — 1913 motą rugsėjo — September 1 d. 
vajaus pabaiga 1986 metų liepos — July 1 dieną, imtinai.

liauta vajuje kviečiami dalyvauti Susivienijimo noriai, ją šeimos 
ir draugai.

Tačiau nuo 1985 m. sausio [January] 1 dienos

1. Aplikantai gali pasirinkti tik sekančias reguliarias apdraudas:

Viso amžiaus Mokamą apdraudą (Class V-l) ir
20 metų Mokamą viso amžiaus apdraudą . . (Class V - 2)

James A. Barrett

AR DAR TURITE
NUSISKUNDIMŲ SIŲSDAMI 

LAIŠKUS Į LIETUVĄ?

Kongresmenas Benjamin A. Gil
man (rep., NY) susirūpinęs Mask
vos pašto susisiekimo trukdymais. 
Jo pastangomis šis reikalas praei
tais metais buvo iškeltas tarptauti
nėje paštų konvencijoje. Amerikos 
Lietuvių Tarybai laiške jis džiaugia
si, kad jo pasiūlytosios net keturios 
rezoliucijos JAV delegacijos toje 
konvencijoje buvo pravestos. Jei 
iškiltų naujų kongresmenui B. A. 
Gilman skundų, kreipkitės į ALTą.

Boston, Massachusetts

James A. Barrett, SLA 35-osios 
Kuopos nariui, Wilkes Barre, Pa. 
Lebanon Valley College, Annville, 
Pa. studentui, SLA paskyrė 
stipendiją. Jis studijuoja radiologi
nę technologiją, bet jį dominą 
matematika ir kalbų mokslas. Jo 
programoj studentai vėliau siunčia
mi į Thomas Jefferson Universitetą 
į Philadelphia. Tarp kitų mokslų jis 
domisi ir kačių priežiūra.

James A. Barrett yra ilgus metus 
buvusios SLA kuopos 85-osios Kp. 
sekretorės Stanislovaitienės anū
kas.

Rasa A. Vilgalytė

SLA 234 Kp., Great Neck, NY 
Kuopos narė, baigusi Maironio 
lituanistinię mokyklą yra lietuviš
ką vyr. skautė vyr. skiltininkės 
laipsniu. Priklausė New Yorko 
Tautinio šokių grupei. Žaidė su 
lietuviška orinio komanda, aktyvi 
lietuviškoje veikloje.

Studijuoja žurnalistiką, vokiečių 
kalbę ir politiką New Yorko 
universitete. Tfldsa mokslą baigti 
1985-aisiais metais.

BOSTONO ŠOKĖJŲ PRAŠYMAS

1987 m. lapkričio 25 d. Boston 
Mass. Lietuvių Tautinių Šokių 
Sambūriui sukaks 50 metų. Šis 
šokėjų sambūris yra seniausias 
toks lietuviškos kultūrinės savi
veiklos vienetas. Šimtų šimtai jau
nų lietuvių ir lietuvaičių dalyvavo 
sambūrio pasirodymuose, puoselėjo 
lietuvišką liaudies šokį tiek mūsiš
kiams, tiek kitataučiams.

Užsimodama iškilmingiau pami
nėti Bostono lietuvių šokėjų grupės 
jubiliejų, Ona Ivaškienė planuoja 
išleisti jubiliejinį leidinį, kuris už
fiksuotų Sambūrio veiklą. Veikalas 
pasirodytų sukaktuviniais metais. 
Veikale norima patalpinti juo dau
giau vaizdų ir nuotraukų iš Sambū
rio pasirodymų.

Užtat kreipiamės į Jus, skaityto
jus ir buvusius Sambūrio dalyvius, 
prašydami atsiųsti įdomesnes nuo
traukas, vaizduojančias Bostono 
Sambūrio šokėjus bešokančius ar 
dalyvaujančius iškilmėse. Malonė
kite atsiųsti nuotraukas su jas 
apibūdinančiais užrašais: Dr. Algir 
dui Budreckiui, 147 Clay Street, 
Quincy, MA 02170. Nuotraukos bus 
grąžintos, Už. susidomėjimą ir 
paslaugumą iš anksto dėkojame.

2, Dabartiniai nariai ir nauji aplikantai gali apsidrausti sekančiomis 
pinigų sumomis:

(a) nuo 1 iki 60 metų — $1000 iki $5000
(b) nuo 61 iki 70 metų — $1000 arba $2000

Apdraudos suma negali būti mažesnė kaip $1000.

3. Specialios Non-Medical (netikrinant daktarui sveikatos) aplikacijos turi 
būti užpildytos.

4. Kartu su aplikacija turi būti atsiųsti metiniai mokesčiai už apdraudą.
5. Kiekvienam naujai prisirašančiam, kartu su Certificatu, bus pasiųstas 

bonus — Šimtmetinio Vajaus dovana. Bonų dydis priklauso nuo 
apdraudos sumos ir pasirinktos apdraudos klasės. Bonų dydis yra 
nurodytas specialiose lentelėse, kurios siunčiamos Organizatoriams ir 
Finansų Sekretoriams.

6. SLA NARIAI —ORGANIZATORIŲ PAGALBININKAI.
Kad ŠIMTMETINIS VAJUS būtų sėkmingesnis, visi nariai kviečiami į 
talką. Narys, radęs tinkamą kandidatą kreipiasi į savo kuopos Finansų 
Sekretorių arba organizatorių, kad padėtų aplikaciją užpildyti. Finansų 
Sekretoriai šią aplikaciją, kartu su metiniu mokesčiu siunčia Centrui.

Narys, suradęs naują narį gauna $15.00 atlyginimą.

7. Taip pat organizatoriams skelbiamos sekančios PREMIJOS (bet tik už 
narius įrašytus pagal Šimtmetinio Vajaus taisykles į reguliariąją 
apdraudą): .

Už 5 narių įrašymą duodama premija .. . .$ 50.00
” 10 »» »♦ »» ....$100.00
” 15 »» »» »♦ ♦ » ....$150.00
" .20 »» ♦» »» ♦ » ....$200.00 ir t. t

PASTABA: Į terminuotą 
sąlygomis.

Genevieve Meiliūnas
SLA Sekretorė

apdraudą organizatoriai įrašo narius senomis

Mokslo ir kultūros simpoziumas

Šiemet lapkričio 27-30 dienomis 
Chicagoje įvykstančio simpoziumo 
griežtųjų mokslų sekcijai vadovaus:

Jonas Danys, iš Kanados — tema 
Statybos Inžinerija.

Prof. Rimas Vaičaitis, iš New 
Yorko — Mechanikos Inžinerija.

Birutė Saldukienė, iš Washing
ton, D. C. — Žemės mokslai ir 
kartografija,

Dr. Vilius Fidleris, iš Deep River, 
Ontario — Energetika.

Prof. Pranas Zundė, iš Atlanta, 
Georgia — Informacijos mokslai.

Albertas Kerelis, iš Chicagos

Architektūra.
Dr. Vytautas Klemas, Newark, 

New Jersey — Jūros Mokslai.
Dr. Vytas Narutis, iš Naperville, 

Illinois — Chemija.
Viktoras Jautokąs, iš Chicagos — 

Elektrotechninė Inžinerija
Prof. Arūnas Liulevičius, iš Chi

cagos — Matematika.
Dr. Stasys Bačkaitis, iš Great 

Falls, Virginia — Transportacija- 
susisiekimas

Dr. Jonas Ulėnas, iš Dixhill, New 
York — Mikrokompiuteriai.

Snieguolė Zalatorė
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